
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de Gestión 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Dlstintos 
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenclones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros ingresos y Beneficios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de 
Aportaciones 

IngresOs Financieros 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Incremento por Variacion de Inventarios 

Disminución del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

GASTOSY OTRAS PÉRDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Půblico 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a la Sequridad Social 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

Donativos 
Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 
Intereses de la Deuda 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

Concepto 

ública 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

Provisiones 
Disminución de Inventarios 
Otros Gastos 

Estirmaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Armortizaciones 

Inversión Pública 

Comisión Municipal del Deporte de Guanajuato 
Estado de Actividades 

Inversión Pública no Captalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 
(Cifras en Pesos) 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

ima 

Mtra. Nyel/ Vega Dardón 
Directbfa General 

2025 

8,086,326.78 
0 00 

0.00 
000 
0.00 
0 00 

0.00 
8.086,32578 

11,180,686.69 

0.00 
11,150,586.59 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

19,236,912.37 

18,390,111.69 
12,455,201.32 
1,432,187.92 
4,502,722.45 

1,456,647.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,455,647.00 
0.00 

Firma 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

245.066.95 
245,066. 95 

0.00 
0.0 
0 00 

0.00 
0 00 

20,090,826.64 

853,913,27 

COMUDEG 
2024 

14,184474.20 

C.P. Yolanda Rocio Rodriguez Campos 
Contador General 

o 00 
O 00 
D 00 
0.00 

7,058,925 60 
0 00 

7,125,548.60 

10,619,479.73 

0.00 
10,519,479.73 

0.00 
0 00 

0.00 
0.00 
0 00 
0.00 

24,703,953.93 

23,742,946.39 
11,162, 046.38 
1,837,263.01 

10,743,637.00 

1,411,791.98 
0.00 

0.00 
0.00 

1,411,791.98 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0 00 

0.00 
0.00 
0 00 

0.00 

230.295.36 

230,295 36 
0.00 
0.00 
0 00 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

0,00 
00 

26,385,033.73 

681,079.80 
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