



GUANAJUATO

Comisión Municipal del Deporte de Guanajuato
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	8,086,325.78	14,184,474.20
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	7,058,925.60
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	8,086,325.78	7,125,548.60
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,150,586.59	10,519,479.73
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,150,586.59	10,519,479.73
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	19,236,912.37	24,703,953.93
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	18,390,111.69	23,742,946.39
Servicios Personales	12,455,201.32	11,162,046.38
Materiales y Suministros	1,432,187.92	1,837,263.01
Servicios Generales	4,502,722.45	10,743,637.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,455,647.00	1,411,791.98
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,455,647.00	1,411,791.98
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	245,066.95	230,295.36
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	245,066.95	230,295.36
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	20,090,826.64	25,385,033.73
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	- 853,913.27	- 681,079.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Firma

Mtra. Nayeli Vega Dardón
Directora General

Firma

C.P. Yolanda Rocío Rodríguez Campos
Contador General